
UCHWAŁA NR IV/36/2024 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721 ) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) art. 111 ustawy z 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.) Rada Gminy Stare Miasto uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-12-2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2024           
zmienionej uchwałą nr LXXVII/528/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25.01.2024 roku  
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.447.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 06.02.2024 roku  
zmienionej uchwałą nr LXXVIII/549/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.02.2024 roku  
zmienionej uchwałą nr LXXIX/556/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28 marca 2024 roku  
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.472.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 29.03.2024 roku  
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.473.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 05.04.2024 roku  
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.477.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 16.04.2024 roku  
zmienionej uchwałą nr LXXX/559/2024 z Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25.04.2024 roku  
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.480.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 14.05.2024 roku  
zmienionej uchwałą nr II/17/2024 z Rady Gminy Stare Miasto z dnia 23.05.2024 roku   
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.486.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 31.05.2024 roku  
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.488.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 06.06.2024 roku  
zmienionej uchwałą nr III/28/2024 z Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.06.2024 roku   
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.490.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 28.06.2024 roku  
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.507.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 12.07.2024 roku  
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.511.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 08.08.2024 roku  
wprowadza się zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu na 2024 rok dokonując zwiększenia o kwotę 357.259,14 zł. do łącznej kwoty 
107.942.891,49 zł, z tego:  

1) dochody bieżące zwiększono o kwotę 154.617,67 zł. do kwoty 84.083.176,94 zł, 

2) dochody majątkowe zwiększono o kwotę 202.641,47 do kwoty 23.859.714,55 zł,   
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:      
pkt 1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 
ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2024 dokonując zwiększenia o kwotę 357.259,14 zł do łącznej kwoty 
114.806.643,28 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące zwiększono o kwotę 205.009,14 zł do kwoty 83.760.854,44 zł, 

2) wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 152.250,00 zł. do kwoty 31.045.788,84 zł,   
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:      
pkt 1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

3. W § 7 uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmiany w zestawieniu planowanych kwot dotacji, 
z tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7ED8F0A-01C1-4F85-BCF2-75ED9CE6747F. Podpisany Strona 1



1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

4. W § 15 uchwały budżetowej dokonuje się zmiany w:      
pkt. 3. Dochody i wydatki na zadania bieżące realizowane w roku 2024 w ramach środków z Funduszu 
Pomocy, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmian dochodów określonych 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmian wydatków określonych 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

7. W załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

8. W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

9. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej dokonuje się zmiany w „Planie wydatków na przedsięwzięcia 
realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2024 roku” określonych w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

10. W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian w „Wykazie zadań inwestycyjnych 
przyjętych do realizacji w 2024 roku” określonych w załączniku nr 6 do  niniejszej uchwały. 

11. W załączniku Nr 10 do uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewelina Andrzejak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7ED8F0A-01C1-4F85-BCF2-75ED9CE6747F. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr IV/36/2024 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.08.2024 r. 
 

  DOCHODY 
 

  W załączniku Nr 1 do Uchwały nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-12-2023 r 
wprowadza się zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 8 724 883,17 63 750,00 8 788 633,17 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 391 082,17 63 750,00 8 454 832,17 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

123 750,00 63 750,00 187 500,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

43 225 179,00 11 924,89 43 237 103,89 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

2 562 500,00 11 924,89 2 574 424,89 

  0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 0,00 11 924,89 11 924,89 

758   Różne rozliczenia 22 664 317,71 190 166,16 22 854 483,87 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 121 606,71 190 166,16 1 311 772,87 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 28 068,69 28 068,69 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

165 992,00 23 206,00 189 198,00 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 138 891,47 138 891,47 

801   Oświata i wychowanie 4 316 381,67 59 389,79 4 375 771,46 

 80101  Szkoły podstawowe 227 500,00 49 389,79 276 889,79 

  0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 

0,00 14 389,79 14 389,79 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

36 000,00 35 000,00 71 000,00 

 80104  Przedszkola  2 447 074,00 10 000,00 2 457 074,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 
w jednostkach realizujących zadania z 
zakresu wychowania przedszkolnego 

469 200,00 10 000,00 479 200,00 

852   Pomoc społeczna 1 159 871,13 787,09 1 160 658,22 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 278 178,97 -43 105,62 235 073,35 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

15 848,97 2 433,33 18 282,30 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

71 433,00 135 358,05 206 791,05 

  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 

180 897,00 -180 897,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7ED8F0A-01C1-4F85-BCF2-75ED9CE6747F. Podpisany Strona 1



 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 90 794,31 43 892,71 134 687,02 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

90 794,31 43 892,71 134 687,02 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

3 814 192,21 4 450,00 3 818 642,21 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 

212 168,78 4 450,00 216 618,78 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

28 395,78 4 450,00 32 845,78 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

784 255,50 20 000,00 804 255,50 

 92195  Pozostała działalność 0,00 20 000,00 20 000,00 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 20 000,00 20 000,00 

926   Kultura fizyczna 30 000,00 6 791,21 36 791,21 

 92601  Obiekty sportowe 30 000,00 6 791,21 36 791,21 

  0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 

0,00 6 791,21 6 791,21 

Razem: 107 585 632,35 357 259,14 107 942 891,49 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7ED8F0A-01C1-4F85-BCF2-75ED9CE6747F. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr IV/36/2024 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.08.2024 r. 
 

 
  WYDATKI 
  W załączniku Nr 2 do Uchwały nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-12-2023 r 

wprowadza się zmiany: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 13 848 260,93 6 000,00 13 854 260,93 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 798 000,00 3 000,00 3 801 000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 518 000,00 3 000,00 1 521 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 9 497 015,11 3 000,00 9 500 015,11 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

864 519,87 3 000,00 867 519,87 

600   Transport i łączność 12 917 455,46 159 710,16 13 077 165,62 

 60016  Drogi publiczne gminne 11 032 635,86 159 710,16 11 192 346,02 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 85 000,00 31 960,16 116 960,16 

  4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 4 000,00 79 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

3 114 874,07 123 750,00 3 238 624,07 

750   Administracja publiczna 10 109 846,33 45 950,00 10 155 796,33 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

294 800,00 29 000,00 323 800,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  224 400,00 29 000,00 253 400,00 

 75095  Pozostała działalność 239 482,92 16 950,00 256 432,92 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  124 800,00 13 500,00 138 300,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

9 675,45 3 040,00 12 715,45 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

142,47 410,00 552,47 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

1 512 600,00 19 500,00 1 532 100,00 

 75410  
Komendy wojewódzkie Państwowej Straży 
Pożarnej 

0,00 19 500,00 19 500,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 
celowy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych 

0,00 19 500,00 19 500,00 

801   Oświata i wychowanie 44 122 865,97 82 145,79 44 205 011,76 

 80101  Szkoły podstawowe 24 669 922,79 60 136,54 24 730 059,33 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500,00 -1 500,00 3 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 464 675,00 7 224,77 471 899,77 

  4220 Zakup środków żywności 10 400,00 500,00 10 900,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 41 400,00 43 750,00 85 150,00 

  4260 Zakup energii 432 000,00 -5 000,00 427 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 14 100,00 1 000,00 15 100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 397 830,00 5 205,77 403 035,77 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

34 560,00 4 706,00 39 266,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

39 000,00 3 000,00 42 000,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

7 800,00 600,00 8 400,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7ED8F0A-01C1-4F85-BCF2-75ED9CE6747F. Podpisany Strona 3



  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 650,00 650,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

1 131 319,39 81 090,00 1 212 409,39 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

28 100,00 4 660,00 32 760,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 115 800,00 9 800,00 125 600,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 115 023,00 11 700,00 126 723,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

17 328,00 1 710,00 19 038,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 517 700,00 53 220,00 570 920,00 

 80104  Przedszkola  10 978 308,05 -56 630,75 10 921 677,30 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

239 330,00 -2 260,00 237 070,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 901 900,00 -9 800,00 1 892 100,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 210 161,00 -11 700,00 1 198 461,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

180 987,00 -1 710,00 179 277,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 140 200,00 1 959,25 142 159,25 

  4260 Zakup energii 101 300,00 5 000,00 106 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 536 700,00 10 000,00 546 700,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

14 446,00 1 500,00 15 946,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

38 800,00 5 000,00 43 800,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 658 102,00 -55 620,00 4 602 482,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

7 760,00 1 000,00 8 760,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 564 845,80 2 300,00 567 145,80 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

1 566,77 500,00 2 066,77 

  4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-
prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

3 304,00 1 500,00 4 804,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

675,03 300,00 975,03 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 412 195,11 4 000,00 2 416 195,11 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 168 375,00 393,12 168 768,12 

  4300 Zakup usług pozostałych 51 500,00 -393,12 51 106,88 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

8 644,00 1 000,00 9 644,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

50 000,00 3 000,00 53 000,00 

 80195  Pozostała działalność 461 856,57 -8 750,00 453 106,57 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 000,00 -8 750,00 250,00 

852   Pomoc społeczna 4 555 471,13 787,09 4 556 258,22 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 922 578,97 -43 105,62 2 879 473,35 

  3110 Świadczenia społeczne 15 614,75 2 397,37 18 012,12 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 762 655,98 111 036,02 1 873 692,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 346 170,10 -6 260,30 339 909,80 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

50 135,22 -1 945,97 48 189,25 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 227 520,54 -147 520,54 80 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 95 234,22 35,96 95 270,18 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7ED8F0A-01C1-4F85-BCF2-75ED9CE6747F. Podpisany Strona 4



  4430 Różne opłaty i składki 3 848,16 -848,16 3 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 190 794,31 43 892,71 234 687,02 

  3110 Świadczenia społeczne 190 794,31 43 892,71 234 687,02 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

9 608 026,91 16 374,89 9 624 401,80 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 40 000,00 11 924,89 51 924,89 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 11 924,89 31 924,89 

 90005  
Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 

231 396,47 4 450,00 235 846,47 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 939,54 4 450,00 19 389,54 

 90095  Pozostała działalność 826 444,87 0,00 826 444,87 

  4260 Zakup energii 135 000,00 10 000,00 145 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 393 953,44 -10 000,00 383 953,44 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

2 361 558,86 20 000,00 2 381 558,86 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 284 603,60 0,00 284 603,60 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 635,35 3 100,00 45 735,35 

  4300 Zakup usług pozostałych 228 468,25 -3 100,00 225 368,25 

 92116  Biblioteki 1 030 000,00 26 400,00 1 056 400,00 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

880 000,00 26 400,00 906 400,00 

 92195  Pozostała działalność 57 000,00 -6 400,00 50 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 36 000,00 -6 400,00 29 600,00 

926   Kultura fizyczna 703 500,00 6 791,21 710 291,21 

 92601  Obiekty sportowe 351 200,00 6 791,21 357 991,21 

  4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 6 791,21 76 791,21 

 92695  Pozostała działalność 120 500,00 0,00 120 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -1 500,00 3 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 1 500,00 19 500,00 

Razem: 114 449 384,14 357 259,14 114 806 643,28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7ED8F0A-01C1-4F85-BCF2-75ED9CE6747F. Podpisany Strona 5



 
 

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr IV/36/2024 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.08.2024 r. 

 
W załączniku Nr 3 do Uchwały nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-12-2023 r. 
wprowadza się zmiany: 
 
I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2024 roku. 
 

 DOCHODY 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 310 240,97 2 433,33 312 674,30 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 15 848,97 2 433,33 18 282,30 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

15 848,97 2 433,33 18 282,30 

Razem: 8 315 890,55 2 433,33 8 318 323,88 

 
 WYDATKI 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 310 240,97 2 433,33 312 674,30 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 15 848,97 2 433,33 18 282,30 

  3110 Świadczenia społeczne 15 614,75 2 397,37 18 012,12 

  4300 Zakup usług pozostałych 234,22 35,96 270,18 

Razem: 8 311 541,74 2 433,33 8 313 975,07 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7ED8F0A-01C1-4F85-BCF2-75ED9CE6747F. Podpisany Strona 6



 
 

Załącznik nr 4 do uchwały nr IV/36/2024 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.08.2024 r. 

 
ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY W 2024  

 
W załączniku nr 5 do uchwały Nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.12.2023 r.  w 
sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok wprowadza się zmiany: 

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ 
Kwota dotacji w złotych Podmiot 

dotowany 
Cel 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

Jednostki sektora finansów publicznych 906 400,00 0,00 2 072 700,00 
    

600     TRNASPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 0 1 470 700,00     

  
60004 

  Lokalny transport 
zbiorowy 

0 0 1 142 000,00 
    

    2310 Dotacja celowa przekazana 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

    1 142 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Dofinansowanie 
transportu 
komunikacji 
publicznej - 
MZK 

  60002   Infrastruktura kolejowa     41 700,00     

    6300 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

    41 700,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Program 
Uzupełniania 
Lokalnej i 
Regionalnej 
Infrastruktury 
Kolejowej Kolej+ do 
2028 r. – Budowa 
nowej linii kolejowej 
Turek – Konin 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 0 0 287 000,00     

    6300 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

    287 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Dofinansowanie 
budowy dróg 
powiatowych na 
terenie Gminy 
Stare Miasto 

801     OŚWIATA I WYCHOWANIE 0 0 450 000,00     

  80104   Przedszkola 0 0 450 000,00     
    2310 Dotacja celowa przekazana 

gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

    450 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Pobyt dzieci z 
terenu Gminy 
Stare Miasto w 
przedszkolach 
innych jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

852     POMOC SPOŁECZNA 0 0 2 000,00     

  85295   Pozostała działalność 0 0 2 000,00 
    

    2710 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań bieżących 

    2 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Realizacja zadań 
z zakresu 
interwencji 
kryzysowej i 
przeciwdziałania 
przemocy 

921     KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
KULTURALNEGO 

906 400,00 0 150 000,00 

    
  92116   Biblioteki 906 400,00 0 150 000,00 

    
    2480 Dotacja podmiotowa dla 

Biblioteki                                        
906 400,00     Biblioteka 

Publiczna 
Gminy Stare 
Miasto 

Działalność 
statutowa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7ED8F0A-01C1-4F85-BCF2-75ED9CE6747F. Podpisany Strona 7



    2800  Dotacje celowe z budżetu 
dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych  

    150 000,00 Biblioteka 
Publiczna 
Gminy Stare 
Miasto 

Działalność 
kulturalna 

Jednostki nie należące do sektora finansów 
publicznych 

0 0 1 305 244,50 
    

O10     ROLNICTWO I 
ŁOWIECTWO 

0 0 
45 000,00 

    
  O1008   Melioracje wodne 0   45 000,00 

    
    2830 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

    45 000,00 Gminna 
Spółka 
Wodna 

Konserwacja 
rowów 
melioracyjnych 

754 
    

BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

0 0 60 000,00 

    
  75412   Ochotnicze straże pożarne 0 0 48 000,00 

    
    2820 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

    48 000,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

  75495   Pozostała działalność 0 0 12 000,00 
    

    2820 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

    12 000,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

851     OCHRONA ZDROWIA 0 0 30 000,00 
    

  85154   Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0 0 30 000,00 
    

    2360 Dotacja celowa z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 

0 0 30 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Prowadzenie 
placówek 
wsparcia 
dziennego 

852     POMOC SPOŁECZNA 0 0 15 000,00     
  85295   Pozostała działalność 0 0 15 000,00 

    
    2360 Dotacja celowa z budżetu 

jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 

    15 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Organizacja 
pomocy 
żywnościowej, 
Działalność na 
rzecz osób w 
wieku 
emerytalnym 

855     RODZINA 0 0 158 000,00     
  85516   System opieki nad dziećmi 

w wieku do lat 3 
0 0 158 000,00 

    
    2830 Dotacja celowa z budżetu na 

dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

0 0 158 000,00 Jednostki 
prowadzące 
opiekę nad 
dziećmi do 3 
lat 

Dofinansowanie 
pobytu dzieci w 
żłobkach z 
terenu gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7ED8F0A-01C1-4F85-BCF2-75ED9CE6747F. Podpisany Strona 8



921     KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
KULTURALNEGO 

0 0 817 244,50 

    
  92120   Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami 
0 0 812 244,50 

    
    6570 Dotacja celowa przekazana 

z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

    812 244,50 Kościół w 
Starym 
Mieście i w 
Liścu 
Wielkim 

Dofinansowanie 
ochrony 
dziedzictwa 
kulturalnego 

  92195   Pozostała działalność 0 0 5 000,00     

    2820 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

    5 000,00 Stowarzyszenia Dofinansowanie 
ochrony 
dziedzictwa 
kulturalnego 

926     Kultura fizyczna 0 0 180 000,00     
  92605   Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
0 0 180 000,00 

    
    2820 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

    180 000,00 Kluby 
sportowe 

Dofinansowanie 
zadań w 
zakresie kultury 
fizycznej 

      OGÓŁEM DOTACJE 906 400,00 0 3 377 944,50 x x 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7ED8F0A-01C1-4F85-BCF2-75ED9CE6747F. Podpisany Strona 9



Załącznik nr 5 do uchwały nr IV/36/2024 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.08.2024 r. 

 

W załączaniu nr 7 do uchwały Nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.12.2023 r.  
w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok dokonuje się zmian: 
 

PLAN WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU 
SOŁECKIEGO W ROKU 2024 

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § SOŁECTWO 
Nazwa zadania, 
przedsięwzięcia 

Kwota w zł 
zmniejszenie/ 
zwiększenie 

Plan po 
zmianach Bieżące Majątkowe 

900 90015 6050 Stare Miasto 

Budowa oświetlenia 
ulicznego w m. Stare 
Miasto, ul. Jarzębinowa 
wraz z dokumentacją 

  10 000,00 -4 700,00 5 300,00 

900 90015 6050 Stare Miasto 

Budowa oświetlenia 
ulicznego w m. Stare 
Miasto wraz z 
dokumentacją (działka 
nr 111/58) 

  10 000,00 -3 100,00 6 900,00 

900 90015 6050 Stare Miasto 

Budowa oświetlenia 
ulicznego w m. Stare 
Miasto, ul. Kalinowa 
wraz z dokumentacją 

  10 000,00 -2 700,00 7 300,00 

900 90015 6050 Stare Miasto 

Budowa oświetlenia 
ulicznego w m. Stare 
Miasto, ul. Topolowa 
wraz z dokumentacją 

  10 000,00 -5 200,00 4 800,00 

900 90015 6050 Stare Miasto 

Budowa oświetlenia 
ulicznego w m. Stare 
Miasto, ul. Sosnowa 
wraz z dokumentacją 

  0,00  7 850,00 7 850,00 

900 90015 6050 Stare Miasto 

Budowa oświetlenia 
ulicznego w m. Stare 
Miasto, działka nr 
107/17 

  0,00  7 850,00 7 850,00 

        90015 § 6050 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 

        Razem dział 900 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 

921 92105 4210 Rumin 
Organizacja festynu 
sołeckiego w m. Rumin - 
zakup materiałów 

  0,00  3 100,00 3 100,00 

        92105 § 4210 0,00 0,00 3 100,00 3 100,00 

921 92105 4300 Rumin 
Organizacja festynu 
sołeckiego w m. Rumin 15 408,48   -3 100,00 12 308,48 

        92105 § 4300 15 408,48 0,00 -3 100,00 12 308,48 

        Razem 92105 15 408,48 0,00 0,00 15 408,48 

OGÓŁEM  15 408,48 40 000,00 0,00 55 408,48 

 
 
 
 

 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7ED8F0A-01C1-4F85-BCF2-75ED9CE6747F. Podpisany Strona 10



 
 

Załącznik nr 6 do uchwały nr IV/36/2024 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.08.2024 r. 

 
W załączaniu nr 8 do uchwały Nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.12.2023 r.  
w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok, dokonuje się zmian: 
 

ZMIANA W WYKAZIE ZADAŃ INWESTYCYJNYCH DO REALIZACJI W 2024 ROKU 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 13 295 015,11 6 000,00 13 301 015,11 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 3 798 000,00 3 000,00 3 801 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 518 000,00 3 000,00 1 521 000,00 

      
Budowa sieci wodociągowych na 
terenie Gminy Stare Miasto 

13 000,00 3 000,00 16 000,00 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 9 497 015,11 3 000,00 9 500 015,11 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

864 519,87 3 000,00 867 519,87 

      
Budowa sieci kanalizacyjnych na 
terenie Gminy Stare Miasto 

5 000,00 3 000,00 8 000,00 

600     Transport i łączność 11 160 335,86 123 750,00 11 284 085,86 

  60016   Drogi publiczne gminne 10 831 635,86 123 750,00 10 955 385,86 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

3 114 874,07 123 750,00 3 238 624,07 

      
Budowa chodnika w m. Rumin 
wraz z dokumentacją 

130 000,00 25 000,00 155 000,00 

      
Budowa chodnika w m. Żdżary, 
ul. Borówkowa wraz z 
dokumentacją 

42 500,00 5 000,00 47 500,00 

      
Budowa chodnika w m. Żdżary, 
ul. Poziomkowa wraz z 
dokumentacją 

20 000,00 - 3 000,00 17 000,00 

      
Budowa chodnika w m. Żychlin, 
ul. Jodłowa wraz z dokumentacją 

49 500,00 - 5 000,00 44 500,00 

      
Przebudowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w m. Kazimierów 
dz. nr 153/8 

120 000,00 60 000,00 180 000,00 

      
Przebudowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w m. Żychlin dz. 
377/12 i 378/24 

0,00 94 500,00 94 500,00 

      
Przebudowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w m. Żychlin dz. 
nr 603 

123 750,00 - 30 750,00 93 000,00 

      
Przebudowa drogi gminnej w m. 
Żychlin ul. Cisowa wraz z 
dokumentacją  

54 500,00 - 12 000,00 42 500,00 

      

Przebudowa drogi w m. Stare 
Miasto wraz z budową kolektora 
deszczowego ul. Jarzębinowa 
wraz z dokumentacją 

30 000,00 - 10 000,00 20 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 1 000 000,00 19 500,00 1 019 500,00 

 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej 
Straży Pożarnej 0,00 19 500,00 19 500,00 

  
 6170 

Wpłaty jednostek na państwowy 
fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

0,00 19 500,00 19 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7ED8F0A-01C1-4F85-BCF2-75ED9CE6747F. Podpisany Strona 11



  
Wpłaty jednostek na fundusz 
celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych  

0,00 19 500,00 19 500,00 

801     Oświata i wychowanie 273 000,00 3 000,00 276 000,00 

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 73 000,00 3 000,00 76 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

50 000,00 3 000,00 53 000,00 

      

Przebudowa budynku Szkoły 
Podstawowej w m. Lisiec Wielki w 
zakresie zmiany przeznaczenia 
sal lekcyjnych na pomieszczenie 
kuchni i stołówki wraz z 
dokumentacją 

50 000,00 3 000,00 53 000,00 

900     
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

1 605 427,96 0,00 1 605 427,96 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 267 436,53 0,00 1 267 436,53 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

923 936,53 0,00 923 936,53 

      
Budowa oświetlenia ulicznego w 
m. Stare Miasto wraz z 
dokumentacją (działka nr 111/58) 

10 000,00 - 3 100,00 6 900,00 

      
Budowa oświetlenia ulicznego w 
m. Stare Miasto, działka nr 
107/17 

0,00 7 850,00 7 850,00 

      
Budowa oświetlenia ulicznego w 
m. Stare Miasto, ul. Jarzębinowa 
wraz z dokumentacją 

10 000,00 - 4 700,00 5 300,00 

      
Budowa oświetlenia ulicznego w 
m. Stare Miasto, ul. Kalinowa 
wraz z dokumentacją 

10 000,00 - 2 700,00 7 300,00 

      
Budowa oświetlenia ulicznego w 
m. Stare Miasto, ul. Sosnowa 
wraz z dokumentacją 

0,00 7 850,00 7 850,00 

      
Budowa oświetlenia ulicznego w 
m. Stare Miasto, ul. Topolowa 
wraz z dokumentacją 

10 000,00 - 5 200,00 4 800,00 

Razem 30 893 538,84 152 250,00 31 045 788,84 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7ED8F0A-01C1-4F85-BCF2-75ED9CE6747F. Podpisany Strona 12



Załącznik nr 7 do uchwały nr IV/36/2024 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.08.2024 r. 

 
 
W załączaniu nr 10 do uchwały Nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.12.2023 r.  
w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok wprowadza się zmiany w pkt.3 : 

 
3.  DOCHODY I WYDATKI NA ZADANIA BIEŻĄCE REALIZOWANE W ROKU 2024  
W RAMACH ŚRODKÓW Z FUNDUSZU POMOCY  

ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf 
Jednostka 

odpowiedzialna 
lub nadzorująca 

Treść Przed zmianą 
 

Zmiana 
 

Po zmianie 

750       Administracja publiczna 237,92  237,92 

  75095     Pozostała działalność 237,92  237,92 

    2100 
GMINA 
STARE 
MIASTO 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy – 
PESEL UKR 

 
 
 

95,45 

 
 
 
 

 
 
 

95,45 

  2100 
GMINA 
STARE 
MIASTO 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy – 
ZDJĘCIA UKR 

 
 

142,47 

 
 
 

 
 

142,47 

758       Różne rozliczenia 165 992,00 23 206,00 189 198,00 

  75814     Różne rozliczenia finansowe 165 992,00 23 206,00 189 198,00 

    2100 
GMINA 
STARE 
MIASTO 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy – 
DODATKOWE ZADANIA 
OŚWIATOWE 

 
 
 

165 992,00 

 
 
 

23 206,00 

 
 
 

189 198,00 

853    Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

19 528,00  19 528,00 

 

85395   Pozostała działalność 19 528,00  19 528,00 

 

2100 GMINA 
STARE 
MIASTO 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy – 
ZAKWATEROWANIE 

17 328,00  17 328,00 

 

2100 GMINA 
STARE 
MIASTO 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy – 
JEDNORAZOWAY DODATEK 
300 ZŁ 

1 530,00  1 530,00 

  

2100 GMINA 
STARE 
MIASTO 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy - 
DOŻYWIANIE 

670,00  670,00 

855       Rodzina 4 635,00  4 635,00 

  85595     Pozostała działalność 4 635,00  4 635,00 

    2100 
GMINA 
STARE 
MIASTO 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy - 
ŚWIADCZENIA RODZINNE 

4 635,00 

 
 
 4 635,00 

Razem: 190 392,92 23 206,00 213 598,92 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7ED8F0A-01C1-4F85-BCF2-75ED9CE6747F. Podpisany Strona 13



PRZYCHODY   

905 
  

 GMINA 
STARE 
MIASTO 

Niewykorzystane środki z 
Funduszu Pomocy  na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy – 
DODATKOWE ZADANIA 
OŚWIATOWE 

508,80 

  
 
 

508,80 

 OGÓŁEM DOCHODY + PRZYCHODY 190 901,72 23 206,00 214 107,72 

 
WYDATKI 

750       Administracja publiczna 10 182,92 3 450,00 13 632,92 

  75095     Pozostała działalność 10 182,92 3 450,00 13 632,92 

    4350 Urząd Gminy 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

9 580,00 3 040,00 12 620,00 

  4350 Urząd Gminy 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy – PESEL UKR 

 
95,45 

 
 

 
95,45 

  4370 Urząd Gminy 
Zakup usług związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy – 
ZDJĘCIA UKR 

 
142,47 

 
 

 
142,47 

  4370 Urząd Gminy Zakup usług związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy  

 410,00 410,00 

  4860 Urząd Gminy 
Pozostałe wydatki bieżące na 
zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

365,00  365,00 

801       Oświata i wychowanie 
156 555,80 19 756,00 176 311,90 

  80101     Szkoły podstawowe 81 360,00 8 956,00 90 316,00 

    4350 

SP Stare Miasto 
SP Żychlin, SP 

Żdżary 
 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

 
 

34 560,00 

 
 

4 706,00 

 
 

39 266,00 

    4750 
SP Stare Miasto 

SP Żychlin 
SP Żdżary 

Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

 
39 000,00 

 

   
3 000,00 

 
42 000,00 

 

  
  
  

  4850 
SP Stare Miasto 

SP Żychlin 
SP Żdżary 

Honoraria, wynagrodzenia 
agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

 
 

7 800,00 

 
 

600,00 

 
 

8 400,00 

 4860 SP Żdżary 
Pozostałe wydatki bieżące na 
zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0 650,00 650,00 

80104     Przedszkola 61 006,00 7 500,00 68 506,00 

  4350 

Przedszkole Stare 
Miasto 

SP Żychlin 
SP Barczygłów 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

 
 

14 446,00 

 
 

1 500,00 

 
 

15 946,00 

    4740 
Przedszkole  
Stare Miasto 

Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

 
38 800,00 

 
5 000,00 

 
43 800,00 

    4850 
Przedszkole 
Stare Miasto 

Honoraria, wynagrodzenia 
agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

 
 

7 760,00 

 
 

1 000,00 

 
 

8 760,00 

  80113     
Dowożenie uczniów do 
szkól 

5 545,80 2 300,00 7 845,80 

    4350 Urząd Gminy 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

 
1 566,77 

 
500,00 

 
2 066,77 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7ED8F0A-01C1-4F85-BCF2-75ED9CE6747F. Podpisany Strona 14



  4840 Urząd Gminy 

Honoraria, wynagrodzenia 
agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

 
 

3 304,00 

 
 

1 500,00 

 
 

4 804,00 

    4850 Urząd Gminy 

Honoraria, wynagrodzenia 
agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

 
 

675,03 

 
 

300,00 

 
 

975,03 

  80148     
Stołówki szkolne i 
przedszkolne 

8 644,00 1 000,00 9 644,00 

    4350 
SP Stare Miasto 

Przedszkole Stare 
Miasto 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

8 644,00  1 000,00 9 644,00  

853    Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

19 528,00  19 528,00 

 85395   Pozostała działalność 19 528,00  19 528,00 

  3280 GOPS 

Świadczenia związane z 
udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy - 
ZAKWATEROWANIE 

17 280,00  17 280,00 

  4740 GOPS 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

48,00  48,00 

  3290 GOPS 

Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 
– JEDNORAZOWY DODATEK 
300 ZŁ 

1 500,00  1 500,00 

  3290 GOPS 

Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 
- DOŻYWIANIE 

670,00  670,00 

  4740 GOPS 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

30,00  30,00 

855       Rodzina 4 635,00  4 635,00 

  85595     Pozostała działalność 4 635,00  4 635,00 

    3290 GOPS 

Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP - 
ŚWIADCZENIA RODZINNE 

 4 500,00 

 
 
  4 500,00 

    4740 GOPS 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

 
135,00 

 
 

 
135,00 

OGÓŁEM 190 901,72 23 206,00 214 107,72 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7ED8F0A-01C1-4F85-BCF2-75ED9CE6747F. Podpisany Strona 15



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr IV/36/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.08.2024 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2024. 

DOCHODY 

w rozdziale 60016 „Transport i łączność” dokonano zwiększenia w planie dochodów majątkowych na 
podstawie podpisanej umowy 461/2024 z dnia 26.07.2024 o przyznaniu pomocy finansowej w formie 
dotacji z Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych o szer. jezdni min 4 m, oznaczonych w ewidencji gruntów, jako obręb: Kazimierów, 
Żychlin, Stare Miasto, Karsy w łącznej kwocie 63.750,00 zł. 

w rozdziale 75618 „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw” zaplanowano zwiększenie dochodów bieżących z tytułu wpływu 
opłaty za koncesje na poszukiwanie złóż ropy naftowej i gazu (zmiana koncesji nr 5 z 2017 roku - Orlen) 
w kwocie 11.924,89 zł. 

w rozdziale 75814 „Różne rozliczenia finansowe” zaplanowano zwiększenie dochodów bieżących 
i majątkowych na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.238.2024.13 
przeznaczonych dla gminy, jako zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego 
w 2023 roku, w łącznej kwocie 162.460,16 zł. 

Dokonano zwiększenia dochodów z tytułu wpływu środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania 
oświatowe w kwocie 23.206,00 zł. 

w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” zaplanowano zwiększenie dochodów bieżących z tytułu 
wpływu odszkodowania z Uniqa TU S.A. za powstałą szkodę nr U/064633/2024 w dn. 07.06.2024 r. 
w Szkole Podstawowej w Liścu Wielkim w kwocie 3.309,25 zł oraz powstałą szkodę nr U/067669/2024 
w dn. 07.06.2024 roku w Szkole Podstawowej w Barczygłowie w kwocie 11.080,54 zł, z tytułu wpływu 
opłat za żywienie dzieci przedszkolnych w SP Lisiec Wielki o kwotę 10.000,00 zł, z tytułu dotacji celowej 
na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.285.2024.6 z przeznaczeniem na 
realizację zadań wynikających z rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji 
uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 – 
„Aktywna tablica” w kwocie 35.000,00 zł. 

w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” zaplanowano zmniejszenie dochodów bieżących 
z tytułu środków na realizację zadania w ramach resortowego programu Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” w kwocie 180.897,00 zł.  

Dokonano zwiększenie dochodów bieżących na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego 
Nr FB-I.3111.267.2024.7 z przeznaczeniem na wynagrodzenie za sprawowanie opieki, o którym mowa 
w art. 18 ust. 1, pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w kwocie 2.433,33 zł oraz 
zawiadomienia Nr FB-I.3111.241.2024.6 z przeznaczeniem na realizację rządowego programu 
„Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci 
dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027 w kwocie 135.358,05 zł. 

w rozdziale 85230 „Pomoc w zakresie dożywiania” zaplanowano zwiększenie dochodów bieżących na 
podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.272.2024.13 z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole  
i w domu” w kwocie 43.892,71 zł. 

w rozdziale 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimaty” zaplanowano zwiększenie 
dochodów bieżących z tytułu wpływu środków z WFOŚiGW w Poznaniu w ramach realizacji Programu 
Czyste Powietrze za wydane zaświadczenia o dochodach oraz złożone za pośrednictwem gminy wnioski 
o dofinansowanie i wnioski o płatność końcową w kwocie 4.450,00 zł. 

w rozdziale 92195 „Pozostała działalność” zaplanowano wpływ dotacji z Województwa 
Wielkopolskiego na realizację zadań z zakresu kultury w 2024 roku w ramach Programu „MamynaStroje” 
przeznaczonej na zadanie pn. „Wystrojeni odnowieni – zakup strojów dla mażoretek Sigma i orkiestry 
Staromiejskiej” w kwocie 20.000,00 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7ED8F0A-01C1-4F85-BCF2-75ED9CE6747F. Podpisany Strona 1



w rozdziale 92601 „Obiekty sportowe” zaplanowano zwiększenie dochodów bieżących z tytułu wpływu 
odszkodowania z Uniqa TU S.A. za powstałą szkodę nr U/064711/2024 w dn. 07.06.2024 r. w budynku Sali 
w Liścu Wielkim o kwotę 6.791,21 zł. 

Po dokonanych zmianach dochody zwiększą się o kwotę 357.259,14 zł.  

WYDATKI  

w rozdziale 01043 „Infrastruktura wodociągowa wsi” dokonano zwiększenia planu wydatków 
majątkowych na budowę siec wodociągowej o kwotę 3.000,00 zł. Szczegółowy wykaz zawiera zmiana 
załącznika nr 8 do uchwały budżetowej. 

w rozdziale 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi” dokonano zwiększenia planu wydatków 
majątkowych na budowę kanalizacji o kwotę 3.000,00 zł. Szczegółowy wykaz zawiera zmiana załącznika nr 
8 do uchwały budżetowej. 

w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” dokonano zwiększenia w planie wydatków majątkowych 
na dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. jezdni min 4 m, 
oznaczonych w ewidencji gruntów, jako obręb: Kazimierów, Żychlin, Stare Miasto, Karsy w łącznej kwocie 
123.750,00 zł. oraz zwiększenie wydatków bieżących na zakup usług pozostałych i materiałów na 
utrzymanie dróg gminnych o łączną kwotę 35.960,16 zł. 

w rozdziale 75022 „Rady gmin” dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących na wypłatę diet 
radnym z tytułu pełnienia funkcji o kwotę 29.000,00 zł. 

w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących na 
wypłatę diet sołtysom z tytułu pełnienia funkcji o kwotę 13.500,00 zł. Ponadto zaplanowano wydatki 
w ramach środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe w kwocie 3.450,00 zł. 

w rozdziale 75410 „Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej” zaplanowano 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych dla Komendy Miejskiej PSP w Koninie na zadania pn. „Zakup 
samochodu operacyjnego do prowadzenia działań związanych z przeciwdziałaniem zagrożeniom 
środowiska i ich likwidacją dla Komendy Miejskiej PSP w Koninie” i „Zakup łodzi ratowniczej wraz 
z osprzętem do działań z zakresu ratownictwa wodnego i przeciwpowodziowego dla Komendy Miejskiej 
PSP w Koninie” w łącznej kwocie 19.500,00 zł. 

w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących w Szkole 
Podstawowej w Liścu Wielkim w ramach otrzymanego odszkodowania za powstałą szkodę (zalanie) 
w kwocie 3.309,25 zł oraz w Szkole Podstawowej w Barczygłowie w kwocie 11.080,54 zł. Dokonano 
zwiększenia w planie wydatków bieżących w Szkole Podstawowej w Starym Mieście na zakup środków 
dydaktycznych w ramach realizacji programu „Aktywna tablica” w kwocie 43.750,00 zł. Ponadto 
zaplanowano wydatki w ramach środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe w kwocie 
8.956,00 

w rozdziale 80103 „Oddziały przedszkolne przy szkole podstawowej” dokonano zmniejszenia 
w planie wydatków bieżących, a zwiększono w rozdziale 80104 „Przedszkola” na wniosek Dyrektora SP 
w Żdżarach oraz SP w Barczygłowie z uwagi na zmianę organizacyjną od 01 września 2024 roku. Ponadto 
w rozdziale 80104 dokonano zwiększenia wydatków na zakup usług związanych z żywieniem dzieci 
w przedszkolu w SP w Liścu Wielkim w kwocie 10.000,00 zł oraz zaplanowano wydatki w ramach środków 
z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe w kwocie 7.500,00 zł. 

w rozdziale 80113 „Dowożenie uczniów do szkól” zaplanowano wydatki bieżące w ramach środków 
z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe w kwocie 2.300,00 zł. 

w rozdziale 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne” dokonano przeniesienia między paragrafami 
w ramach realizacji programu „Posiłek w szkole i w domu” w SP Żychlin, oraz dokonano zwiększenia 
wydatków majątkowych na realizację zadania w SP Lisiec Wielki w zakresie zmiany Sal lekcyjnych na 
pomieszczenia kuchenne o kwotę 3.000,00 zł. Szczegółowy wykaz zawiera zmiana załącznika nr 8 do 
uchwały budżetowej. Ponadto zaplanowano wydatki w ramach środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe 
zadania oświatowe w kwocie 1.000,00 zł. 

w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” dokonano zmniejszenia w planie wydatków bieżących na 
zakup środków dydaktycznych w kwocie 8.750,00 zł. 

w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” dokonano zmniejszenia w planie wydatków 
bieżących w GOPS w Starym Mieście w ramach środków na realizację programu „Asystent osobisty osoby 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7ED8F0A-01C1-4F85-BCF2-75ED9CE6747F. Podpisany Strona 2



z niepełnosprawnością” w kwocie 180.897,00 zł. Ponadto dokonano zwiększenia wydatków bieżących 
z przeznaczeniem na wynagrodzenie za sprawowanie opieki, o którym mowa w art. 18 ust. 1, pkt 9 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w kwocie 2.433,33 zł oraz na wypłatę dodatków 
motywacyjnych w ramach rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 
organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027” w kwocie 
135.358,05 zł. 

w rozdziale 85230 „Pomoc w zakresie dożywiania” dokonano zwiększenia w planie wydatków 
bieżących na dożywianie w ramach realizacji programu „Posiłek w szkole i w domu” w kwocie 
43.892,71 zł. 

w rozdziale 90004 „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” zaplanowano zwiększenie wydatków 
bieżących na zakup usług pozostałych w kwocie 11.924,89 zł. 

w rozdziale 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimaty” dokonano zwiększenia planu 
wydatków bieżących w GOPS w Starym Mieście i Urzędzie Gminy na zakup materiałów w ramach 
realizacji Programu Czyste Powietrze w kwocie 4.450,00 zł. 

w rozdziale 90095 „Pozostała działalność” dokonano przeniesienia w planie wydatków bieżących 
pomiędzy paragrafami, zwiększając wydatki na zakup energii, a zmniejszając na zakup usług pozostałych 
w kwocie 10.000,00 zł. 

w rozdziale 92105 „Pozostałe zadania w zakresie kultury” dokonano przeniesienia między 
paragrafami w ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa Rumin w kwocie 3.100 zł. 

w rozdziale 92116 „Biblioteki” zaplanowano przekazanie dotacji z Województwa Wielkopolskiego na 
realizację zadań z zakresu kultury w 2024 roku w ramach Programu „MamynaStroje” przeznaczonej na 
zadanie pn. „Wystrojeni odnowieni – zakup strojów dla mażoretek Sigma i orkiestry Staromiejskiej” 
w kwocie 26.400,00 zł, a zmniejszono w rozdziale 92195 „Pozostała działalność” o kwotę 6.400,00 zł. 

w rozdziale 92695 „Pozostała działalność” dokonano przeniesienia w planie wydatków bieżących 
pomiędzy paragrafami, zwiększając wydatki na zakup usług, a zmniejszając na wynagrodzenia bezosobowe 
w kwocie 1.500,00 zł. 

w rozdziale 92601„Obiekty sportowe” zaplanowano zwiększenie wydatków bieżących w ramach 
otrzymanego odszkodowania w budynku Sali w Liścu Wielkim o kwotę 6.791,21 zł. 

Po dokonanych zmianach wydatki zwiększą się o kwotę 357.259,14 zł. 

W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej dokonano zmian w planie wydatków na przedsięwzięcia 
realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2024 pomiędzy zadaniami w rozdziale 
90015 „Oświetlenie uliczne” w ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa Stare Miasto oraz rozdziale 
92105 „Pozostałe zadania z zakresie kultury” w ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa Rumin. 

    

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewelina Andrzejak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7ED8F0A-01C1-4F85-BCF2-75ED9CE6747F. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR IV/36/2024 RADY GMINY STARE MIASTO z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


